

Numerointiohjeet kovien materiaalien esineille

Esinumeron sijoittaminen

Numeron ei tule häiritä esineen katsomista ja ymmärtämistä, joten se tulee merkitä esineen taakse, kääntöpuolelle tai pohjaan. Se pitää kuitenkin olla havaittavissa suhteellisen helposti, kun sitä etsii.

Huonekaluissa, koneissa, patsaissa ja muissa isoissa esineissä on hyvä sijoittaa numero esineen taustapuolelle noin puoliväliin esinettä eli vaikkapa tuolin selkäpuolelle istuimen takareunaan. Ylempänä se näkyy liian helposti museokävijälle, alemmaa tai esimerkiksi istuimen alapinnasta sitä on hankala lukea. Perinteisesti esinenumero on merkitty vasempaan reunaan. Todella isoissa huonekaluissa (kaapit, seinäkellot) esinenumero voi olla syytä merkitä vasemman kyljen takareunaan, jotta sen pystyy lukemaan ilman, että esinettä joutuu siirtämään.

Pienemmissä esineissä, kuten rasioissa ja leluissa, numeron voi laittaa alapinnalle, sillä sen tyyppisiä esineitä usein esitetään katsottavaksi kokonaan päältäpäin ja esinenumeroa pääsee etsimään pohjastakin.

Pahvisissa ja muovisissa tuotepakkauksissa ja vastaavissa esinenumero laitetaan takapuolelle, missä se sulautuu muihin pakkausmerkintöihin, tai pohjaan.

Esineen kaikkiin irtonaisiin osiin, kuten kahvipannun kanteen tai lipaston vetolaatikoihin, merkitään numero. Näin vältytään siltä, että osa muuttuu tunnistamattomaksi, jos se jostain syystä joutuu erilleen muista esineen osista. Pääsääntöisesti esineen kaikki osat pidetään yhdessä.

Merkintä kannattaa tehdä vaakasuoraan luettavuuden vuoksi.

Merkitsemiseen sopivat välineet

Puuesineet:

maalaamaton puu pehmeällä (nro 3-5) lyijykynällä
maalattu puu kirkkaanpunaisella akryylivärillä hyvin ohuen siveltimen avulla

Metalliesineet:

kirkkaanpunaisella akryylivärillä siveltimen avulla

Keramiikkaesineet:

sileä, umpinainen pinta kirkkaanpunaisella akryylivärillä hyvin ohuen siveltimen avulla
karhea, huokoinen pinta pehmeällä (nro 3-6) lyijykynällä

Lasiesineet:

valkoisella akryylivärillä hyvin ohuen siveltimen avulla

Pahviset ja paperiset esineet:

pehmeällä (nro 3-6) lyijykynällä

Muoviesineet:

kirkkaanpunaisella tai punaisiin esineisiin valkoisella akryylivärillä hyvin ohuen siveltimen avulla

Nahkaesineet:

joko kanttinauhalla kuten tekstiilit tai kirkkaanpunaisella akryylivärillä hyvin ohuen siveltimen avulla
Hyvin pieniin esineisiin, joihin ei mahdu numeroa, voi kiinnittää kanttinauhan.